ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11 июля 2017 г. № 887 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям  на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства»
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 15 октября 2019 года № 785 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Усть-Лабинский район «Социально-экономическое и инновационное развитие», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11 июля 2017 г. № 887 «Об утверждении Порядка предоставления  грантов  в  виде  субсидий  муниципальным  учреждениям    на
поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства» следующие изменения:

1.1 Пункт 7.2 раздела 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«7.2. Основаниями отказа в предоставлении гранта являются:

отсутствие бюджетных обязательств, предусмотренных для предоставления грантов в бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на текущий финансовый год;

наличие задолженности по заработной плате;

нахождение получателя гранта в процессе реорганизации, банкротства или ликвидации;

несоответствие соискателя условиям, предусмотренным пунктом 5.1. настоящего порядка;

наличие задолженности по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату с момента подачи заявки до момента заседания Комиссии.».

1.2. Приложение 2 к Порядку предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

 размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район Завалевскую С.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

от ______________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку предоставления грантов

в форме субсидий муниципальным

учреждениям на поддержку социально

значимых проектов в сфере внедрения

технологий бережливого производства

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский  район

от ________________ № _____)

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий муниципальным учреждениям на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства

        Председатель конкурсной комиссии:

	Завалевская
Светлана Игоревна

	- заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Бондаренко

Марина Викторовна
- заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

Секретарь:

Дроботова
Елизавета Владимировна

- главный специалист управления экономики администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район;

Члены конкурсной комиссии:

Гаценко

Наталья Валерьевна

- начальник управления экономики    администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Дружкова

Марина Алексеевна
- начальник финансового отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Поликин

Борис Генрихович

- председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район;

Баженова
Алла Алексеевна

- начальник управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Шибанихина

Людмила Васильевна
- начальник отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Независимые эксперты:

Андреева

Ольга Павловна
- директор АНО «Японский Центр «Кайдзен» в Краснодарском крае» (по согласованию);

Миранчук

Вадим Анатольевич
- старший преподаватель кафедры менеджмента Куб ГАУ (по согласованию).

Начальник финансового отдела
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

         М.А. Дружкова